
 

 

 

COMUNE DELL’AQUILA 

 

AVVISO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO DI COLLABORAZIONE 

COORDINATA E CONTINUATIVA  PER ACCELERARE LA CONCLUSIONE 

DELL’ISTRUTTORIA DELLE DOMANDE DI CONCESSIONE DEL CONTRIBUTO PER LAVORI 

DI RIPARAZIONE E RICOSTRUZIONE 

IL DIRIGENTE 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 ed in particolare l’art. 7, comma 6, così come 

modificato dall’art. 32 del D.L. 4/07/2006 n. 223, convertito nella Legge 4/08/2006 n. 248, in cui è 

previsto che, per esigenze a cui non possono far fronte con il personale in servizio, le Amministrazioni 

Pubbliche possono conferire incarichi individuali ad esperti di provata competenza, determinando 

preventivamente durata, luogo, oggetto e compenso della prestazione; 

Vista l’OPCM 3992 del 2012 art. 2 comma 1; 

Valutata l’opportunità di far fronte alle esigenze connesse con l’attività di istruttoria delle domande di 

concessione del contributo per lavori di riparazione e ricostruzione. 

DECRETA 

Art. 1 - E’ indetta una procedura valutativa per colloquio, per l’attribuzione di due incarichi di 

consulenza giuridica con finanziamento a carico del Dipartimento della Protezione Civile ai sensi 

dell’OPCM 2992 del 2012 art. 2 comma 1. 

Art. 2 – Requisito di partecipazione: diploma di laurea in giurisprudenza e iscrizione all'Albo degli 

Avvocati.  

Art. 3 – Le domande di partecipazione dovranno pervenire in busta chiusa presso l’Ufficio Arrivo e 

Protocollo del Comune dell’Aquila sito in via G. Pastorelli entro il giorno martedì 28 febbraio alle ore 

13,00. La busta dovrà recare la seguente dicitura: “ contiene domanda per procedura valutativa per 

conferimento incarico co.co.co”.  

Art. 4 - Periodo di svolgimento della attività oggetto dell’incarico: marzo 2012 salvo proroga; 

Art. 5 – Sede:  l’attività sarà svolta presso il Settore Edilizia del Comune dell’Aquila, sotto il 

coordinamento del dirigente del Settore; 

 



Art. 6 - Per l’attività di consulenza  che gli assegnatari dell’incarico di co.co.co. renderanno nel primo 

periodo di cui all’art. 4 viene stabilito in totale un compenso di  euro 2.000,00 (duemila/00) lordi oltre 

oneri a carico dell’Ente.  

Art. 7 – I candidati vengono esaminati da una Commissione  formata dal Segretario Generale, dal 

dirigente del Settore Risorse Umane e dal dirigente del Settore Ricostruzione Privata. 

Art. 8 - La Commissione stila l'elenco dei 6 (sei) professionisti ritenuti maggiormente idonei ad 

assumere l’incarico e la rimette al dirigente del Settore Edilizia, che provvede ad individuare i due 

destinatari dell’incarico intuitu personae.  

Art. 9 - Gli impegni degli assegnatari saranno i seguenti: 

-svolgere attivita’ di  consulenza con conseguente stesura  di pareri sui procedimenti inerenti  

l’istruttoria delle pratiche di ristoro e indennizzo, nonché per il rilascio di autorizzazioni paesaggistiche 

per gli edifici danneggiati dal sisma, con categoria “E”, nelle aree vincolate. 

Art. 10 – La stipula del contratto con i professionisti individuati è subordinata alla verifica, da parte del 

Settore Risorse Umane, dell’effettivo possesso dei requisiti richiesti. 

Art. 10 - Per quanto non previsto dal presente avviso si fa riferimento alla normativa vigente. 

 

                                                                                                                                        Il DIRIGENTE 

                                                                                                                                      AVV. Domenico de Nardis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Allegato A 

               
        AL  COMUNE DELL’AQUILA 

SETTORE RISORSE UMANE  

VIA ULISSE NURZIA  

67100 L’AQUILA 

    

 

OGGETTO: Domanda di partecipazione alla selezione per il con ferimento di incarico di collaborazione coordinata e 
continuativa per accelerare la conclusione dell’ist ruttoria delle domande di concessione di contributo  
per lavori di riparazione e ricostruzione. 

Il/La sottoscritto/a.…………………………………………………………………………………………………………...…… 

CHIEDE 

di essere ammesso/a a partecipare alla selezione per il conferimento di incarico di collaborazione coordinata e continuativa 
per accelerare la conclusione dell’istruttoria delle domande di concessione di contributo per lavori di riparazione e 
ricostruzione. 

 A tale scopo, sotto la propria responsabilità e consapevole delle sanzioni penali previste in materia di dichiarazioni 
per le ipotesi di falsità di cui all’art. 76 del DPR 445/2000 

DICHIARA 

a) di essere nato/a nel Comune di …………………………………………………………………………………………… , 

il................................................................................................., Codice Fiscale ................................................................ ..  

e di essere residente in ............................................................................................................................... (Prov. 

............................), Via ....................................................................................................., n. ............................, C.A.P. 

........................................................, tel:………………………………..; 

b)  di essere in possesso del seguente titolo di studio richiesto dal bando per partecipare alla 

selezione......................................................................................................conseguito in data ............................................, 

presso........................................................................................................, con la votazione di ..........................................; 

 

c) di essere Iscritto all’albo professionale degli Avvocati di ........................................................................................; 

d) di essere iscritt__ nelle liste elettorali del Comune di __________________________ ovvero per i Cittadini di uno 
Stato membro dell’Unione Europea di godere dei diritti civili e politici nello Stato di appartenenza 
____________________; 
 

e) di non aver riportato condanne penali e di non avere procedimenti penali in corso; 
 

Ovvero  

 



di aver riportato le seguenti condanne penali o di avere i seguenti procedimenti penali in corso 

____________________________________________________________________; 

 
f) di essere in possesso della cittadinanza ____________________________; 

 

g) di avere una adeguata conoscenza della lingua italiana (solo per i candidati cittadini di uno Stato membro 
dell’Unione Europea) 

 

 

Al fine di rendere formalmente valide le dichiarazi oni sostitutive di atto di notorietà, rese nel cont esto della 
presente domanda, ALLEGA – ai sensi dell’art. 38, c omma 3 del D.P.R. 445/2000 - copia fotostatica del seguente 
documento di identità _____________ n.___________ r ilasciato da _______________ il _________. 

 

Dichiara di voler ricevere ogni comunicazione relativa alla selezione al seguente indirizzo: 
________________________________________________________________________________ Via 
_______________________________ n° civico _________ ___ c.a.p. _____________ città _______________________ 
Recapito telefonico (anche mobile) _____________________________, indirizzo e.mail 
_______________________________ . 

Esprime il consenso al trattamento dei dati persona li. 

 

Data                                                                                                                                     FIRMA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


